
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/28

Usnesení: PŘIJATO

RADA
 STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
9. schůze Rady statutárního města Opavy 

konané dne 25.1.2023 v 08:00 hodin 
 v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

340/9/RM/23 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města
 

1. schvaluje
program 9. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 25. 1. 2023

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

341/9/RM/23 Rozhodnutí statutárního města Opavy jako jediného akcionáře společnosti
Basketbalový klub Opava, a. s. při výkonu působnosti valné hromady

Rada města
 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), při
výkonu působnosti valné hromady společnosti Basketbalový klub Opava a.s. se sídlem Žižkova
8/2904, Opava, PSČ: 746 01, IČ: 258 40 576 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2172 (dále jen "společnost Basketbalový klub Opava"), jejímž
jediným akcionářem je Statutární město Opava, rozhodla dle ustanovení § 12 zákona č.
90/2012 Sb., o obchodních korporacích tak, že:

1. schvaluje
a) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Basketbalový klub Opava,

a. s. a Ing. Radimem  Vysockým, narozeným ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ,
746 01 Opava jako předsedou představenstva

b) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Basketbalový klub Opava, a. s. a Janem
Černým, narozeným ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 746 01 Opava, 
jako členem představenstva

c) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Basketbalový klub Opava,
a. s. a Ing. Michalem Štěpánkem, narozeným ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░
░░ , 746 01 Opava jako členem představenstva

2. schvaluje
a) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Basketbalový klub Opava,

a. s. a Pavlem Petruškou, narozeným ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░ , 747 61
Vršovice jako předsedou dozorčí rady

b) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Basketbalový klub Opava, a. s. a
Miroslavem Mařádkem, narozeným ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░ ,
747 73 Opava jako členem dozorčí rady

c) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Basketbalový klub Opava, a. s.
a Michalem Krejčím, narozeným ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
746 01 Opava jako členem dozorčí rady
 
 

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 

3. schvaluje
Manažerskou smlouvu uzavřenou mezi společností Basketbalový klub Opava,
a. s. a Ing. Radimem  Vysockým, narozeným ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░
  746 01 Opava jako výkonným ředitelem společnosti

4. ukládá
primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí Statutárního města
Opavy jako jediného akcionáře společnosti Basketbalový klub Opava dle výše uvedených
usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného akcionáře doručil představenstvu
a dozorčí radě společnosti Basketbalový klub Opava

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

342/9/RM/23 Majetkové záležitosti - kupní smlouvy (modelové smlouvy pro prodej pozemků v ZO Za
Vodárnou)

Rada města
 

1. ruší
 
usnesení RMO č. 41/4/RM/22/1 ze dne 16.11. 2022 (Rada města schvaluje text kupní
smlouvy (PID MMOPP00MNAP6) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím a
paní ░░░░ ░░░░ ░░░  jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku parc.č.
2123/132 - zahrada a podílu o velikosti 1/89 na pozemku parc.č. 2123/34 - zahrada,
k.ú Opava - Předměstí, za cenu ve výši 128.566,00 Kč, tj. 400,00 Kč/m2 a byla stanovena
cena dohodou a tato cena představuje cenu včetně 21% DPH, která je  tzv. modelovou
smlouvou dle čl. VI. (minicesta) Směrnice pro přípravu, kontrolu a schválení smluv)

2. ruší
 
usnesení RMO č. 41/4/RM/22/2 ze dne 16.11. 2022 (Rada města schvaluje text kupní
smlouvy a zástavní smlouvy (PID MMOPP00MNAQ1) mezi statutárním městem Opava
jako prodávajícím a paní ░░░░ ░░░░ ░░░ jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej
pozemku parc.č. 2123/129 - zahrada a podílu o velikosti 1/89 na pozemku parc.č. 2123/34
- zahrada, k.ú Opava - Předměstí, za cenu ve výši 162.001,00 Kč, tj. 435,00 Kč/m2 a byla
stanovena dle znaleckého posudku a tato cena představuje cenu včetně 21% DPH, která
je  tzv. modelovou smlouvou dle čl. VI. (minicesta) Směrnice pro přípravu, kontrolu a
schválení smluv)

3. schvaluje
 
aktualizovaný text kupní smlouvy (PID MMOPP00MNAP6) mezi statutárním městem
Opava jako prodávajícím a paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ jakožto kupujícím, jejímž
předmětem je prodej pozemku parc.č. 2123/132 - zahrada a podílu o velikosti 1/89 na
pozemku parc.č. 2123/34 - zahrada, k.ú Opava - Předměstí, za cenu ve výši 128.566,00
Kč, tj. 400,00 Kč/m2 a byla stanovena cena dohodou a tato cena představuje cenu včetně
21% DPH, která je  tzv. modelovou smlouvou dle čl. VI. (minicesta) Směrnice pro přípravu,
kontrolu a schválení smluv

4. schvaluje
 
aktualizovaný text kupní smlouvy a zástavní smlouvy  (PID MMOPP00MNAQ1) mezi
statutárním městem Opava jako prodávajícím a paní ░░░░ ░░░░ ░░░  jakožto
kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku parc.č. 2123/129 - zahrada a podílu o
velikosti 1/89 na pozemku parc.č. 2123/34 - zahrada, k.ú Opava - Předměstí, za cenu ve
výši 162.001,00 Kč, tj. 435,00 Kč/m2 a byla stanovena dle znaleckého posudku a tato
cena představuje cenu včetně 21% DPH, která je  tzv. modelovou smlouvou dle čl. VI.
(minicesta) Směrnice pro přípravu, kontrolu a schválení smluv

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

343/9/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr darování pozemku zastavěných stavbou silnice I/56 (ul.
Opavská, k.ú. Malé Hoštice)

Rada města
 

1. schvaluje
záměr darování části pozemku parc.č. 927/5 -  ost. pl. - silnice, k.ú. Malé
Hoštice označeného dle nezapsaného geometrického plánu stávajícím parc.č.
927/5, zastavěného stavbou silnice I/56, do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

344/9/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr darování části pozemku zastavěného přídatným pruhem
ze silnice I/11

Rada města
 

1. schvaluje
záměr darování části pozemku parc.č. 2777 -  orná půda, k.ú. Jaktař označeného dle
nezapsaného geometrického plánu novým  parc.č. 2777/5,  do vlastnictví Ředitelství silnic
a dálnic ČR

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

345/9/RM/23 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu, Horní náměstí 21/4, Rybí trh 27/2 Opava
(obchodní centrum Slezanka)

Rada města
 

1. schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o nájmu (MMOPP00N95IP) mezi statutárním městem Opava
jako pronajímatelem a DUY ANH FASHION s.r.o., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice,
602 00 Brno, IČ: 05064651 jako nájemcem

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

346/9/RM/23 Sleva z nájemného, Horní náměstí 381/67 a 382/69, Opava (kavárna)

Rada města
 

1. neschvaluje
snížení nájemného pro nájemce: Ócafe22 s.r.o., se sídlem Zengrova 660/33, 703 00
Ostrava - Vítkovice, IČ:08794855, týkající se Nájemní smlouvy (MMOPP00I7ZN9)

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

347/9/RM/23 Smlouva o nájmu, Krnovská 71, Opava (areál magistrátu města)

Rada města
 

1. schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku a garáže (MMOPP00N95HU) mezi statutárním městem Opava
jako pronajímatelem a ░░░░ ░░░░ ░░░ , fyzickou osobou, bytem ░░░░ ░░░░ , 747 41
Žimrovice jako nájemcem

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/28

Usnesení: PŘIJATO

348/9/RM/23 Smlouvy o zřízení věcného břemene - severní obchvat-východní část, SO C301 a
západní část SO 462

Rada města
 

1. ruší
usnesení č. 5052/124/RM/22/1) ze dne 5. 10. 2022 (Rada města schvaluje smlouvu
o zřízení věcného břemene, (MMOPP00MN7DF) mezi  statutárním městem Opava a
Moravskoslezským krajem se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692
zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací se sídlem
Úprkova 95/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR se sídlem
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, pro umístění silniční
kanalizace na pozemku parc.č. 3263/60 v k.ú. Kateřinky u Opavy pro zrealizovanou stavbu
„Silnice I/11 Opava, Severní obchvat – východní část, SO C301 silniční kanalizace
prodloužené ul. Mostní v km 0,000-0,140“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene ve výši 10.000,00 Kč včetně DPH)   

2. schvaluje
a) nové znění smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch nemovité věci

neevidované v KN, (MMOPP00MN7DF) mezi  statutárním městem Opava a
Moravskoslezským krajem se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692
zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací
se sídlem Úprkova 95/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711 a Ředitelstvím silnic a dálnic
ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, pro
umístění silniční kanalizace na pozemku parc.č. 3263/60 v k.ú. Kateřinky u Opavy
pro zrealizovanou stavbu „Silnice I/11 Opava, Severní obchvat – východní část, SO
C301 silniční kanalizace prodloužené ul. Mostní v km 0,000-0,140“ za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 10.000,00 Kč včetně DPH  

b) smlouvu o zřízení služebnosti, (MMOPP00N769H) mezi  statutárním městem Opava a
CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063 a
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle,
IČ 65993390, pro umístění nadzemního komunikačního vedení na pozemku parc.č.
628 v k.ú. Vávrovice pro zrealizovanou stavbu „Silnice I/11 Opava, severní obchvat –
západní část, SO 462 Přeložka vzdušného sdělovacího vedení – ul. Obecní“, „11010-
100422 VPIC_ŘSD_Opava, sil. I/11 sev.ob.zap.část“ za jednorázovou náhradu
za zřízení věcného břemene ve výši 10.000,00 Kč včetně DPH  

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

349/9/RM/23 Smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul. Hradecká, Zahradní,
Rooseveltova, Anenská)

Rada města
 

1. ruší
usnesení č. 4317/103/RM/22/1a) ze dne 30. 3. 2022 (Rada města schvaluje  smlouvu
o zřízení věcného břemene (MMOPP00M0VEX) mezi statutárním městem Opava a
společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV -
Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního elektrického vedení a 22 kV,
podzemního vedení řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky
 v pozemcích parc.č. 598/1, 598/2, 612/1, 2626/10, 2626/36, 2626/226, 2626/301, 3023/5
v k.ú. Opava - Předměstí pro zrealizovanou stavbu „Opava, Hradecká/Zahradní, obnova
kVN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 145.800,00 Kč
+ DPH) 

2. schvaluje
a) nové znění smlouvy o zřízení věcného břemene (MMOPP00M0VEX) mezi statutárním

městem Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02
Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního elektrického
vedení a 22 kV, podzemního vedení řídící, zabezpečovací, informační a
telekomunikační techniky  v pozemcích parc.č. 598/1, 598/2, 612/1, 2626/10, 2626/36,
2626/226, 2626/301, 3023/5, 612/49 v k.ú. Opava - Předměstí pro zrealizovanou
stavbu „Opava, Hradecká/Zahradní, obnova kVN“ za jednorázovou náhradu za zřízení
věcného břemene ve výši 145.800,00 Kč + DPH 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 
b) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00N76B7) mezi statutárním městem

Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí a
1 ks elektrické přípojkové skříně v/na pozemcích parc.č. 2663/2, 2702/2, 2702/61
v k.ú. Opava - Předměstí pro zrealizovanou stavbu „Opava, Rooseveltova, Domov
důchodců, rozšíření kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
ve výši 4.620,00 Kč + DPH
 

c) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00N768M) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
v pozemku parc.č. 965/1 v k.ú. Opava - Předměstí pro zrealizovanou stavbu „Opava,
Anenská, p.č. 957/22, smyčka NN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene ve výši 160,00 Kč + DPH 
 
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

350/9/RM/23 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul.
Bílovecká, U dráhy, Liptovská, sady Svobody)

Rada města
 

1. schvaluje
a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením

stavby (MMOPP00N7651) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ
Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly,
IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č.
2759/44 v k.ú. Kylešovice pro stavbu „Kylešovice, Bílovecká č.parc. 113/4, kNN“ za
jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH
 

b) dodatek č. 1 (MMOPP00N75UR) ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a souhlasu se zřízením stavby uzavřené dne 12.8.2021 (MMOPP00LHTLO)
mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická
874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 týkající se změny trasy
umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č. 1985/6, 2407/51,
1985/194, 1985/193, 1985/102, 1985/100, 1985/99, 1985/98, 2407/10, 1985/1,
1985/213, 1985/93, 1985/94, 1985/90, 1985/224, 1985/117 v k. ú. Kateřinky u Opavy
pro stavbu „Opava, U dráhy, p.č. 1985/83, kVN/DTS“
 

c) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením
stavby (MMOPP00N766W) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ
Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly,
IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č.
1153/38, 1153/47, 1153/53, 1153/54, 1153/56, 1153/84, 1153/83, 1153/82, 1153/81,
1153/65 v k.ú. Kylešovice pro stavbu : „Kylešovice, Liptovská 956/14, vedení kNN“ za
jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovené znaleckým
posudkem
 

d) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením
stavby (MMOPP00N767R) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ
Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly,
IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí a přípojkové skříně
do/na pozemcích parc.č. 569/1, 492/1, 498 v k.ú. Opava – Město pro stavbu : „Opava,
sady Svobody, parc. č. 498 NNk“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene ve výši stanovené znaleckým posudkem
 
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

351/9/RM/23 Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s
Moravskoslezskými cukrovary s.r.o. (ul. Vávrovická)

Rada města

1. schvaluje
 
Dodatek č. 1 (MMOPP00N7646) ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a souhlasu se zřízením stavby (MMOPP00JWM4X) mezi statutárním městem
Opava a Moravskoslezskými cukrovary s.r.o. se sídlem Cukrovarská 657, 671 67
Hrušovany nad Jevišovkou, IČ 46900764 pro umístění podzemního vedení plynovodu a
plynovodní přípojky do pozemků parc.č. 620, 369/2, 378/5 v k.ú. Vávrovice pro stavbu
„Regulační stanice zemního plynu, Cukrovar Opava - Vávrovice“ týkající se změny trasy
plynárenského zařízení 

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

352/9/RM/23 Majetek ve správě TSO s.r.o. - záměr pronájmu (areál městského koupaliště)

Rada města
 

1. schvaluje
 
záměr pronájmu nebytového prostoru označeného jako šatna potápěčů
o výměře 49,20 m2 (číslo místnosti: 146) nacházejícího se v 1. NP budovy č.p. 2081,
objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku parc. č. 2133/5 ležícího
v katastrálním území Opava-Předměstí
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

353/9/RM/23 Dodatek č. 3 ke smlouvě o sdruženém pojištění vozidel

Rada města
 

1. schvaluje
 
dodatek č. 3 (MMOPP00N7480) k pojistné smlouvě o sdruženém pojištění souboru vozidel
č. 4289140855 (MMOPP00LRIIM) ze dne 22. 12. 2020 mezi statutárním městem Opava a
společností Generali Česká pojišťovna a.s. se sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha 1,
IČ 45272956, zastoupenou na základě plné moci Ing. Irenou Stavařovou, specialistou
péče o klienty senior a Jarmilou Krásnou, specialistou péče o klienty senior, servis
flotilového pojištění
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

354/9/RM/23 Rámcová smlouva o správě nemovitosti a provádění stavebních prací - "Breda"

Rada města
 

1. schvaluje
 
rámcovou smlouvu o správě nemovitosti a provádění stavebních prací -
"Breda" (MMOPP00I7UN8), mezi statutárním městem Opava a Ing. Markem Zygulou,
IČO 66720028, se sídlem Vodárenská 2639/5, 747 07 Opava

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

355/9/RM/23 Seniorcentrum Opava, p.o. - změna závazných ukazatelů rozpočtu 2022

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2022/374

ve výdajích – odbor sociálních věcí
 Seniorcentrum - neinvestiční příspěvek na provoz  

 (4350,5331,000000000,0040,0001000000036) - 1.000.000,00 Kč
   

 Seniorcentrum – investiční příspěvek na pořízení
klimatizace

 

 (4350,6351,000000000,0040,0001001000036) + 1.000.000,00 Kč
   

b) Změnu závazných ukazatelů rozpočtu 2022, Odvětvový odbor: odbor sociálních věcí
Název organizace: Seniorcentrum Opava, p.o.
 
účel částka Kč
Příspěvek na provoz celkem - v tom:  7.000.000,00
Příspěvek na provoz Seniorcentra Opava  3.025.000,00
Příspěvek na provoz Domov pro seniory Sv. Kateřiny  2.475.000,00
Příspěvek na provoz pečovatelské služby  1.500.000,00
odpisy DHM  3.918.0,00,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd)  22.100.000,00
účelový investiční příspěvek "Pořízení klimatizace do 3. NP objektu
domova pro seniory Rolnická 1550/24"  1.000.000,00

odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele SMO  1.500.000,00
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

356/9/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „Zázemí pro sportovce –
In-line areál“ – smlouva

Rada města
 

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/4

ve výdajích – odbor majetku města
 oddělení správy a evidence budov  
 In-line areál - vybudování zázemí  
 budovy, haly a stavby  
 (3412,6121,00000000,0051,0007510000000) + 72.530,00 Kč
 
 oddělení správy a evidence budov

místní správa
 

 (6171,5171,00000000,0051,0000000000000) - 72.530,00 Kč
   

b) smlouvu o dílo (MMOPP00I7UMD), zakázka: „Zázemí pro sportovce – In-line areál“,
mezi statutárním městem Opava jako objednavatelem a společností GRIGAR, s.r.o.,
U Náhonu 2832/6, 746 01 Opava, IČ: 25826638 jako zhotovitelem

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

357/9/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na služby s názvem „Nákup licencí Microsoft Office
2021“ – zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Nákup licencí Microsoft Office
2021“ – v rozsahu dle zadávací dokumentace důvodové zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění
podmínek účasti, ve složení
1. Ing. Pavel Meletzký, MBA
2. Mgr. Mojmír Staňo
3. Bc. Aleš Hruška
4. Mgr. Jaroslav Franta
5. Mgr. Jiří Rozsypal

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Milan Binčík
3. Bc. Svatopluk Šimánek
4. Bc. Tomáš Koloděj
5. Bc. Martin Rucký

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

358/9/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „Knihovna Petra Bezruče –
pobočka Liptovská – rekonstrukce“ – smlouva

Rada města
 

1. schvaluje
smlouvu o dílo (MMOPP00NBKH7) zakázka: „Knihovna Petra Bezruče – pobočka
Liptovská – rekonstrukce“, mezi statutárním městem Opava jako objednavatelem a
společností Unicont Opava s.r.o., Hradecká 646/4, Předměstí, 746 01 Opava,
IČ: 65142756 jako zhotovitelem

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

359/9/RM/23 Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem „Pořízení osobního automobilu
pro SMO“ - zrušení části usnesení č. 307/8/RM/23/2 + výsledek výběrového řízení +
smlouva

Rada města
 

1. ruší
usnesení rady města ze dne 11. 1. 2023 pod č. 307/8/RM/23/2 (Rada města
schvaluje kupní smlouvu, (MMOPP00F5EGG), zakázka: "Pořízení osobního automobilu
pro statutární město Opava" mezi statutárním městem Opava jako kupujícím a společností
AUTOKLEVER spol. s r.o. se sídlem Hřbitovní 996/5, 741 01 Nový Jičín, IČ: 47974486
jako prodávajícím)

2. rozhoduje
a) o vyloučení uchazeče AUTOKLEVER spol. s r.o. se sídlem Hřbitovní 996/5, 741 01

Nový Jičín, IČ: 47974486 z důvodu odstoupení od podpisu smlouvy
b) o novém výběru nejvhodnější nabídky uchazeče  Automechanika, a.s. se sídlem

Č



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Letecká 3753/2, 796 01 Prostějov, IČ: 25529889 jehož nabídka splnila všechny
podmínky účasti ve výběrovém řízení a byla vyhodnocena jako ekonomicky
nejvýhodnější nabídka

3. schvaluje
kupní smlouvu, (MMOPP00F5EEQ), zakázka: "Pořízení osobního automobilu
pro statutární město Opava" mezi statutárním městem Opava jako kupujícím a společností
Automechanika, a.s. se sídlem Letecká 3753/2, 796 01 Prostějov, IČ: 25529889 jako
prodávajícím

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

360/9/RM/23 Příprava a realizace investiční akce "Zimní stadion - rekonstrukce"- smluvní vztahy

Rada města
 

1. schvaluje
smlouvu č. 2/2023/PRI (MMOPP00NBKI2) o realizaci přeložky distribučního zařízení
určeného k dodávce elektrické energie mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 a statutárním městem
Opava, a to vedení VN a NN v rámci akce „Zimní stadion - rekonstrukce“

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

361/9/RM/23 Investiční akce "Rekreační oblast Stříbrné jezero" - 1. etapa - dodatek č. 4 k realizační
smlouvě

Rada města
 

1. schvaluje
a) dodatek č. 4 (MMOPP00L702K) k realizační smlouvě č. 16/2020/PRI

(MMOPP00IKKC0) mezi Českou republikou – ministerstvem financí se sídlem
Letenská 15, 118 10 Praha 1, IČ: 00006947, DIČ: CZ00006947, statutárním městem
Opava jako objednateli a společností Metrostav a.s. se sídlem Koželužská 2450/4,
Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915, DIČ: CZ00014915 jako zhotovitelem v rámci
akce „Rekreační oblast Stříbrné jezero“ – 1. etapa

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/1
ve výdajích - odbor přípravy a realizace investic

Rekreační oblast Stříbrné jezero - 1. etapa
(3429,6121,000000000,0220,0007649000000)                       + 150.124,00 Kč
 
Investice - projektová dokumentace
(6409,6121,000000000,0220,0000000000000)                       - 150.124,00 Kč

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

362/9/RM/23 Dotace ostatní – Linka bezpečí, z.s. – Linka bezpečí pro děti a mládež

Rada města
 

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Linky bezpečí, z.s. se sídlem Ústavní 95, Bohnice,
181 00 Praha, IČ 61383198 na náklady související s provozem krizové dětské telefonní
linky v roce 2023, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Lince bezpečí, z.s. se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, 

IČ 61383198 na náklady související s provozem krizové dětské telefonní linky v roce
2023, ve výši 15.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/2
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 15.000,00 Kč
   
 Linka bezpečí, z.s.  
 (4379,5222,000000000,0020,0000168000000)    + 15.000,00 Kč

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

363/9/RM/23 Dotace ostatní – Spolek přátel kultury a umění – charitativní ples 2023

Rada města
 

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Spolku přátel kultury a umění Opava se sídlem 28.října 1403/29,
Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 04011384, na náklady související s pořádáním 6. Opavského
charitativního plesu, ve výši 30.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Spolku přátel kultury a umění Opava se sídlem 28.října 1403/29,

Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 04011384, na náklady související s pořádáním
6. Opavského charitativního plesu, ve výši 20.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/3
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 20.000,00 Kč
   
 Spolek přátel kultury a umění  
 (3319,5222,00000000,0020,0000493000000) + 20.000,00 Kč

 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0

364/9/RM/23 Rozpis schváleného rozpočtu statutárního města Opavy na rok 2023 a pravidla k
provádění změn rozpisu rozpočtu

Rada města
 

1. schvaluje
rozpis schváleného rozpočtu na rok 2023 – příjmy
rozpis schváleného rozpočtu na rok 2023 – výdaje
rozpis schváleného rozpočtu na rok 2023 - financování

2. schvaluje
a) všem vedoucím odborů, řediteli městské policie, starostům městských částí, ředitelům

příspěvkových organizací zřízených městem a zástupcům organizací založených
městem ve věcech spojených s rozpočtem (dále jen správcům rozpočtových
prostředků) předkládat průběžně všechny požadavky na změny rozpočtu a úpravy
rozpisu na rok 2023 oddělení rozpočtu a ekonomických agend odboru finančního a
rozpočtového (u příspěvkových a obchodních organizací prostřednictvím svého
odvětvového odboru), nejpozději 2 pracovní dny před termínem odevzdání materiálů

b) starostům městských částí předkládat průběžně všechny požadavky na změny
rozpočtu a úpravy rozpisu na rok 2023 pouze na základě usnesení zastupitelstev
městských částí, popřípadě na základě zmocnění zastupitelstva městské části

c) všem správcům rozpočtových prostředků, kteří v rámci rozpisu rozpočtu na rok 2023
mají schválenou položku – rezerva, předložit prostřednictvím odboru finančního a
rozpočtového rozpis finančních prostředků ke schválení RMO (vyjma grantových



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/28

okruhů 2023 – zmocnění vedoucí finančního a rozpočtového odboru a vedoucí
oddělení rozpočtu a ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového
usnesením zastupitelstva č. 41/3/ZM/22 ze dne 19. 12. 2022)

3. schvaluje
a) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a

ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2023 v návaznosti na platnou rozpočtovou skladbu od 1. 1. 2023
v případech, kdy účel finančních prostředků se nemění

b) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2023 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci stejného ODPA
(odvětvové třídění) a ORG (akce) 0000000000000 do finančního limitu 200.000,00 Kč,
mimo změnu položek 5xxx (běžné výdaje) a 6xxx (kapitálové výdaje) a opačně. Návrh,
týkající se změn položek 50xx „Platy a podobné a související výdaje“, bude opatřen
souhlasným podpisem tajemníka MMO nebo vedoucí oddělení personálního a
mzdového

c) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2023 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci stejného ORG do
finančního limitu 200.000,00 Kč, mimo změnu položek 5xxx (běžné výdaje) a 6xxx
(kapitálové výdaje) a opačně. Návrh, týkající se změn položek 50xx „Platy a podobné a
související výdaje“, bude opatřen souhlasným podpisem tajemníka MMO nebo vedoucí
oddělení personálního a mzdového

d) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2023 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci stejného ORJ
(odboru) do finančního limitu 20.000,00 Kč v úhrnné výši 200.000,00 Kč/ORJ/rok,
mimo:

změnu položek 5xxx (běžné výdaje) a 6xxx (kapitálové výdaje) a opačně
převodu mezi příspěvkovými organizacemi a obchodními společnostmi
převodu mezi organizacemi, kterým byl poskytnut transfer

Návrh, týkající se změn položek 50xx „Platy a podobné a související výdaje“, bude
opatřen souhlasným podpisem tajemníka MMO nebo vedoucí oddělení personálního a
mzdového

e) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2023 na základě předložených návrhů správcem rozpočtových
prostředků ve spolupráci s Technickými službami Opava s.r.o.  dle schváleného
rozpisu rozpočtu mezi jednotlivými jmenovitými akcemi (tzn. ORG 0004XXXXXXXXX)
do limitu ve výši 10.000,00 Kč

f) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2023 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu u změny UZ (účelový znak)

g) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2023 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci ORG (jednotlivé
akce) na pozicích 8 – 13 (pozice dle potřeb členění úřadu), vyjma převodu mezi
příspěvkovými organizacemi

h) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2023 spočívající v převodu na příslušný ORG projektu,
spolufinancovaného EU, realizovaného nebo již ukončeného z důvodu vedení
oddělené účetní evidence projektů na základě požadavku vedoucího projektu nebo
garanta projektu
 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

i) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět blokaci finančních
prostředků v případech, kdy je předpoklad, že schválení příslušného rozpočtového
opatření nebo změny rozpisu rozpočtu v orgánech města proběhne v řádu týdnů. Po
schválení rozpočtového opatření nebo změny rozpisu rozpočtu, v jiné výši než dříve
blokované, bude provedena úprava blokace dle příslušného usnesení

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

365/9/RM/23 Rozpočtové opatření 2022, změny rozpisu rozpočtu 2023

Rada města
 

1. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2022/375
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Rezerva - pomoc pro Ukrajinu  

 (6221,5194,000000120,0020,0002982000000) - 92.625,00 Kč
   
ve výdajích – kancelář tajemníka, oddělení havarijního a krizového řízení
 projekt "Adaptace a integrace ukrajinských

válečných uprchlíků"
 

 (6221,5169,000000120,0193,0002359000000) + 92.625,00 Kč

2. schvaluje
a) Změnu rozpisu rozpočtu ZRR/2023/4

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Hrnčířská 3 - 11 a Masarykova 14 (okna,

střecha, zateplení) – ekologický dozor
 

 (objednávka)  
 (3612,6121,000000000,0220,0007514000000) + 13.500,00 Kč
   
 Investice – projektová dokumentace  
 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000)  -  13.500,00 Kč
   

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/5
ve výdajích – odbor informatiky
 Infrastruktura MMO  
 výpočetní technika - DHIM  
 (6171,6125,000000000,0170,0007836000000) - 33.723,00 Kč
   
 tvorba optické sítě Hláska  
 (2419,6121,000000000,0170,0007836000000) + 33.723,00 Kč
   

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

366/9/RM/23 Slezské gymnázium Opava – schválení dodatku č.1

Rada města
 

1. bere na vědomí
žádost o změnu názvu pěveckého souboru ve smlouvě o poskytnutí účelové dotace
z rozpočtu statutárního města Opavy
 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00CUWW4) ke smlouvě (MMOPP00CV030) ze dne 05.05.2022
mezi statutárním městem Opava a Slezským gymnáziem, Opava, příspěvkovou organizací
se sídlem Zámecký okruh 848, 746 01 Opava, IČ 47813075, zastoupeným Ing. Miladou
Pazderníkovou, ředitelkou

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

367/9/RM/23 Externí zpracování žádostí o dotaci v rámci výzvy Mateřské školy (ITI) IROP

Rada města
 

1. schvaluje
a) smlouvu o dílo (MMOPP00D55XS) mezi Ing. Ivou Palatovou se sídlem Závodní

272/29, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČ 73783200 a statutárním městem Opava
na externí zpracování žádostí o dotaci v rámci výzvy Mateřské školy (ITI) IROP -
projektové záměry "Rozšíření kapacit MŠ Edvarda Beneše, Opava"; "Rozšíření kapacit
MŠ Malé Hoštice, Opava" a "Vznik nové MŠ Liptovská, Opava"

b) Rozpočtové opatření č. 2023/5
ve výdajích – odbor rozvoje města a strategického plánování
 příprava projektových žádostí  

 (6409,6119,000000000,0140,0000000000000) - 396.400,00 Kč
   

 Projekt "Rozšíření kapacit MŠ Edvarda Beneše,
Opava"

 

 (3111,5169,000000000,0140,0007466004000) + 132.133,00 Kč
   
 Projekt „Rozšíření kapacit MŠ Malé Hoštice,

Opava"
 

 (3111,5169,000000000,0140,0007461004000) + 132.134,00 Kč
   
 Projekt "Vznik nové MŠ Liptovská, Opava"  
 (3111,5169,000000000,0140,0007465004000) + 132.133,00 Kč

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

368/9/RM/23 Program regenerace Městské památkové zóny Opava - složení nové komise

Rada města
 

1. ruší
usnesení číslo 1970/46/RM/20/2a) ze dne 24. 6. 2020 (Rada města schvaluje nové
personální složení Komise regenerace Městské památkové zóny Opava; předseda komise
- Mgr. Dalibor Halátek - zastupitel SMO, pracovník Národního památkového ústavu, ú. o.
p. v Ostravě, členové komise PhDr. Karel Müller - ředitel Zemského archivu Opava,
PhDr. Ondřej Haničák - historik, kurátor histor. pracoviště Slezského muzea v Opavě,
Ing. arch. Michal Poláš - architekt, autor projektu Secondhandizace prostoru,
Ing. arch. Tomáš Lehnert - architekt, Ing. arch. Petr Stanjura - městský architekt, MMO,
Ing. arch. Lucie Langerová - vedoucí oddělení památkové péče, MMO, Mgr. Václav Hájek
- NPÚ ú.o.p. v Ostravě, garant pro území MPZ Opava, Ing. Jaromír Hudeček - odbor
rozvoje města, MMO , Ing. Tomáš Kerlín - místopřeseda představenstva OHK Opava,
generální ředitel KSR Industrial, s.r.o)

2. schvaluje
nové personální složení Komise regenerace Městské památkové zóny Opava s účinností
od 26.1. 2023:
Ing. Pavel Meletzký, MBA - předseda komise, náměstek primátora
Ing. arch. Martina Lehnertová - členka komise (Národní památkový ústav)
Mgr. Dalibor Halátek - člen komise, zastupitel SMO (Národní památkový ústav)



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

PhDr. Ondřej Haničák - člen komise (historik, kurátor histor. pracoviště Slezského
zemského muzea)
Ing. Tomáš Kerlín - člen komise (místopředseda představenstva OHK Opava, generální
ředitel KSR Industrial, s.r.o.)
Ing. arch. Tomáš Lehnert - člen komise (architekt)
PhDr. Karel Müller – člen komise (historik, ředitel Zemského archivu Opava)
Ing. arch. Michal Poláš - člen komise (architekt)
Ing. Jaromír Hudeček - člen komise (odbor rozvoje města)
Ing. arch. Lucie Langerová - členka komise (odd. památkové péče)
Ing. arch. Petr Stanjura - člen komise (oddělení hlavního architekta)

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

369/9/RM/23 Generel veřejného osvětlení města Opavy

Rada města
 

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
koncepci veřejného osvětlení města Opavy "Generel veřejného osvětlení města Opavy"
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

370/9/RM/23 Návrh řešení provozního režimu veřejného osvětlení místních komunikací v
přechodném období energetické krize

Rada města
 

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
mimořádné řešení veřejného osvětlení města Opavy "Návrh řešení provozního režimu
veřejného osvětlení místních komunikací v přechodném období energetické krize"
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

371/9/RM/23 Dodatek č. 4 smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu za SMO

Rada města
 

1. schvaluje
dodatek č. 4 (MMOPP00N5S2W) ke smlouvě o sdružených službách dodávky zemního
plynu (MMOPP00I7WRA) mezi statutárním městem Opava a společností CONTE spol.
s r.o. se sídlem Ovocný trh 572/11 Staré město 110 00 Praha 1, IČ: 00565342,
zastoupenou jednateli Ing. Dušanem Nikelem a Petrem Breckou
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

372/9/RM/23 Informace k vyhodnocení nejlepších žáků opavských základních škol a ocenění žáků
ze speciálních škol za rok 2023

Rada města
 

1. bere na vědomí
informaci o plánované akci odboru školství týkající se vyhodnocení nejlepších žáků
opavských základních škol zřizovaných SMO a ocenění žáků speciálních základních
škol zřizovaných MSK a MŠMT za rok 2023

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

373/9/RM/23 Zápis dětí do 1. tříd opavských základních škol pro školní rok 2023/2024

Rada města
 

1. bere na vědomí
informaci k zápisu dětí do 1. tříd opavských základních škol pro školní rok 2023/2024

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

374/9/RM/23 Provoz opavských školních družin v době jarních prázdnin v roce 2023

Rada města
 

1. bere na vědomí
informaci o provozu školních družin při opavských základních školách v době jarních
prázdnin v roce 2023

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

375/9/RM/23 Souhlas zřizovatele s povolením výuky některých předmětů v cizím jazyce na ZŠ Ed.
Beneše

Rada města
 

1. souhlasí
s povolením výuky některých předmětů v cizím jazyce na Základní škole Opava,
Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace s účinností od 1. 9. 2023

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

376/9/RM/23 Závěrečné zprávy - Periodické hodnocení výkonu funkce ředitelů škol za rok 2022

Rada města
 

1. bere na vědomí
Zprávy o výsledcích periodického hodnocení ředitelů škol za rok 2022

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

377/9/RM/23 Rozhodnutí statutárního města Opavy jako jediného akcionáře obchodní společnosti
Slezský fotbalový club Opava a.s. při výkonu působnosti valné hromady

Rada města
 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení),při výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti  Slezský fotbalový club
Opava, a.s. se sídlem Lípová 105/2, Opava-Předměstí, PSČ: 746 01, IČ 25835912, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2192 (dále jen
"společnost Slezský fotbalový club Opava"), jejímž jediným akcionářem je statutární město
Opava, rozhodla dle ust. § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích, dále jen "ZOK") tak, že:

1. schvaluje
účetní závěrku společnosti Slezský fotbalový club Opava za hospodářský rok 2021/2022
v předloženém znění



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/28

Usnesení: PŘIJATO

2. schvaluje
rozdělení hospodářského výsledku za hospodářský rok 2021/2022 v předloženém znění,
tj. ztráta ve výši 19.845.000,- Kč po zdanění bude v souladu s postupem dle ZOK
a stanovami společnosti Slezský fotbalový club Opava převedena na účet 429
nerozdělená ztráta minulých let

3. bere na vědomí
a) Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti Slezský

fotbalový club Opava za účetní období (hospodářský rok) od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022
(dále jen „hospodářský rok 2021/2022“), návrh řádné účetní závěrky za hospodářský
rok 2021/2022 a návrh na rozdělení hospodářského výsledku společnosti Slezský
fotbalový club Opava za hospodářský rok 2021/2022

b) Zprávu dozorčí rady o její činnosti a její stanovisko k návrhu řádné účetní závěrky za
hospodářský rok 2021/2022 a k návrhu na rozdělení hospodářského výsledku
společnosti Slezský fotbalový club Opava za hospodářský rok 2021/2022

c) Výroční zprávu společnosti Slezský fotbalový club Opava za hospodářský rok
2021/2022

d) Zprávu nezávislého auditora, společnosti HZ Brno, spol. s r.o., k účetní závěrce
společnosti Slezský fotbalový club Opava za hospodářský rok 2021/2022

e) Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za hospodářský rok 2021/2022

4. ukládá
primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí statutárního města
Opavy jako jediného akcionáře společnosti Slezský fotbalový club Opava dle výše
uvedeného usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného akcionáře doručil
představenstvu a dozorčí radě společnosti Slezský fotbalový club Opava

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

378/9/RM/23 Vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků za rok 2022 poskytnutých ŠPO -
rozpočtové opatření 2023 a změna závazných ukazatelů 2022

Rada města
 

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/6  

v příjmech – odbor školství  
 ZŠ Boženy Němcové  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000018) + 45.237,47 Kč

   
 ZŠ Englišova  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000019) + 72.776,00 Kč

   
 ZŠ Englišova  
 doprava žáků  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000019) + 171.760,00 Kč

   
 ZŠ Englišova  
 kácení stromů  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000019) +196,50 Kč

   
 ZŠ Mařádkova  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000020) + 93.554,00 Kč

   
Š



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/28

 ZŠ Otická  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000022) + 85.487,00 Kč

   
 ZŠ I. H., Ochranova  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000023) + 25.978,16 Kč

   
 ZŠ E. Beneše  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000024) + 81.010,00 Kč

   
 ZŠ E. Beneše  
 doprava žáků  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000024) + 239.500,00 Kč

   
 ZŠ Vrchní  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000025) + 24.239,00 Kč

   
 ZŠ Vrchní  
 doprava žáků  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000025) + 15.000,00 Kč

   
 ZŠ Komárov  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000026) + 24.106,00 Kč

   
 ZŠ Malé Hoštice  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000027) + 24.909,00 Kč

   
 ZŠ Suché Lazce  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000028) + 16.888,00 Kč

   
 ZŠ Vávrovice  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000029) + 18.611,00 Kč

   
 ZŠ T. G. M., Riegrova  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000030) + 112.876,07 Kč

   
 ZŠ Kylešovice  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,00094285000031) + 49.507,00 Kč

   
 ZŠ Šrámkova  
 plavecký výcvik  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000032) + 22.885,49 Kč

   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/28

   
ve výdajích – rezerva FaRO  
 (3113,5901,000000000,0020,0002993000000) + 1.124.520,69 Kč

 
b) Změny závazných ukazatelů pro rok 2022 u níže uvedených školských příspěvkových

organizací:
 
  Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 2 932 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 796 210,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 114 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 26 000,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 8. tříd 116 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 8. tříd - 11 200,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 126 420,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -45 237,47
Nařízený odvod zřizovateli 40 800,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku - energie 503 630,00
Posílení provozního příspěvku - energie 455 701,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony – OP JAK 3 830 256,00
Projekt „Stezka pěti smyslů“ 70 000,00

  Základní škola Opava, Englišova 82 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 3 964 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 949 000,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 196 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 36 000,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 8. tříd 170 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 8. tříd - 8 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 195 880,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -72 776,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 261 300,00
vratka příspěvku na dopravu žáků sport. tříd -171 760,00
Účelová nein. dotace na Klub nadaných dětí 100 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 343 800,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku - energie 231 910,00
Kácení topolů 95 000,00
vratka - kácení topolů            - 196,50
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Oprava sociálního zařízení v budově B 552 637,24
Havárie vodovodního potrubí 84 358,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony – OP JAK 3 081 387,00

  Základní škola Opava, Mařádkova 15 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 3 932 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 592 720,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 126 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 62 000,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 8. tříd 142 000,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/28

vratka příspěvku na lyžařský výcvik 8. tříd - 60 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 201 880,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -93 554,00
Nařízený odvod zřizovateli 200 400,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku - energie 1 327 111,00
Posílení provozního příspěvku - energie 1 071 732,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Oprava prasklého odpadního potrubí v budově Mařádkova
9/kotelna 81 844,00
ZŠ Krnovská – sociální zařízení dívek 546 796,19
ZŠ Krnovská – sociální zařízení dívek – 2. část 577 635,81

  Základní škola Opava, Otická 18 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 3 707 300,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 253 080,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 174 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 24 000,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 8. tříd 144 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 8. tříd - 12 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 148 470,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -85 487,00
Nařízený odvod zřizovateli 932 500,00
Neinvestiční průtoková dotace  
projekt “Modernizace a vybavení učebny přírodovědných věd,
multimediální učebny v ZŠ Opava, Otická 18“ 1 960 409,07
Investiční průtoková dotace  
projekt “Modernizace a vybavení učebny přírodovědných věd,
multimediální učebny v ZŠ Opava, Otická 18“ 1 601 606,42
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
projekt “Modernizace a vybavení učebny přírodovědných věd,
multimediální učebny v ZŠ Opava, Otická 18“ – 10%
spoluúčast zřizovatele 217 823,23
Posílení provozního příspěvku - energie 317 802,00
Posílení provozního příspěvku - energie 551 100,00
Úhrada soudního poplatku 2 000,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele  
projekt “Modernizace a vybavení učebny přírodovědných věd,
multimediální učebny v ZŠ Opava, Otická 18“ – 10%
spoluúčast zřizovatele 177 956,27

  Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 2 510 200,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 377 120,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 48 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 17 480,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 8. tříd 74 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 8. tříd - 22 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 76 440,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -25 978,16
Nařízený odvod zřizovateli 127 800,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Příspěvek na pořádání mistrovství republiky v psaní na PC 10 000,00
Příspěvek na mezinárodní festival pěveckých sborů Toscana
Music Festival 2022 50 000,00
Posílení provozního příspěvku - energie 318 520,00
Posílení provozního příspěvku - energie 105 433,00
Neinvestiční průtoková dotace  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/28

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 553 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 145 350,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 124 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 50 000,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 8. tříd 130 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 8. tříd - 56 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 163 170,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -81 010,00
Účelový nein.dotace na dopravu žáků sport. tříd 396 800,00
vratka příspěvku na dopravu žáků sport. tříd -239 500,00
Nařízený odvod zřizovateli 525 500,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku - energie 332 882,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Renovace IT učebny 389 316,00

Projekt „Neztraťme se v krizové situaci“ 62 300,00
Projekt „Konflikt - koření života“ 34 000,00
Šablony – OP JAK 2 111 508,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Rekonstrukce cvičné kuchyňky 641 432,19

  Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace

 

  Základní škola Opava, Vrchní 19 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 3 018 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 494 220,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 114 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 10 000,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 8. tříd 114 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 8. tříd - 8 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 154 640,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -24 239,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 15 000,00
vratka příspěvku na dopravu žáků sport. tříd. -15 000,00
Snížení příspěvku na provoz -251 200,00
Nařízený odvod zřizovateli 148 800,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Vodní audit – zpracování 13 310,00
Vodní audit – dodávka a montáž systému Voda Online 44 000,00
Posílení provozního příspěvku - energie 637 292,00
Posílení provozního příspěvku - energie 365 143,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele  
Oprava vchodových dveří do budovy ŠD 85 000,00
Vodní audit – dodávka a montáž šetřičů vody 78 600,00
Oprava venkovního schodiště 75 262,00
Výměna osvětlení 251 200,00

 

  Základní škola a Mateřská škola Opava-Komárov, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 3 205 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 993 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 66 640,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -24 106,00
Nařízený odvod zřizovateli z FI 162 900,00
Nařízený odvod zřizovateli z FI – v rámci akce „MŠ Komárov –

Š
516 137,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/28

budova MŠ Podvihov“
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku - energie 266 433,00
Posílení provozního příspěvku - energie 88 533,00

 

  Základní škola a Mateřská škola Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 1 754 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 423 200,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 60 270,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -24 909,00
Nařízený odvod zřizovateli 80 600,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku - energie 142 127,00
Posílení provozního příspěvku - energie 177 307,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony – OP JAK 1 099 211,00

 

  Základní škola a Mateřská škola Opava-Suché Lazce - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 830 300,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 34 160,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 31 360,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik       -16 888,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku - energie 88 585,00
Posílení provozního příspěvku - energie 112 811,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony – OP JAK 915 955,00

  Základní škola a Mateřská škola Opava-Vávrovice - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 732 200,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 210 560,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 34 300,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -18 611,00
Nařízený odvod zřizovateli 148 00,00
Neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku 96 000,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku - energie 65 646,00
Posílení provozního příspěvku - energie 68 037,00

  Základní škola T. G .Masaryka Opava, Riegrova 13 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 458 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 880 170,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 156 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 50 560,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 8. tříd 130 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 8. tříd - 40 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 189 630,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -112 876,07
Nařízený odvod zřizovateli 264 000,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku - energie 1 043 667,00
Posílení provozního příspěvku - energie 1 056 636,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/28

Usnesení: PŘIJATO

  Základní škola Opava-Kylešovice, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 359 300,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 111 650,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 134 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 49 500,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 8. tříd 134 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 8. tříd - 134 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 127 890,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -49 507,00
Nařízený odvod zřizovateli 493 700,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku - energie 337 822,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony – OP JAK 3 756 600,00

  Základní škola Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace

Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 3 693 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 028 900,00
Z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 90  000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 48 000,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 8. tříd 96  000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 8. tříd - 70 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 91 530,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -22 885,49
Nařízený odvod zřizovateli 338 900,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Posílení provozního příspěvku - energie 257 802,00
Posílení provozního příspěvku - energie 173 964,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony – OP JAK 2 774 311,00
Projekt – „Vzduch pro život 2“ 70 000,00

 
 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

379/9/RM/23 Středisko volného času, Opava - rozpočtové opatření 2023 a změna závazného
ukazatele 2022

Rada města
 

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/7  

v příjmech – odbor školství  
 Středisko volného času  
 snížení příspěvku na provoz  
 (3233,2229,000000000,0030,0009428000039) + 239.689,94 Kč
   
ve výdajích – rezerva FaRO  
 (3113,5901,000000000,0020,0002993000000) + 239.689,94 Kč
   
   
   
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

b) Změnu závazného ukazatele pro rok 2022 Střediska volného času, Opava,
příspěvková organizace; IČO: 72 071 397
 

Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 3 357 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 104 130,00
z toho limit prostředků na platy 275 770,00
Účelový neinvestiční příspěvek 700 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 16 700,00
Snížení příspěvku na provoz 239 689,94
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Projekt volnočasové aktivity 226 675,00
Folklorní festival "Skoči kolo da skočimo" 40 000,00
Koncert souboru Musica pro Sancta Cecilia 25 000,00
Posílení provozního příspěvku - energie 349 140,00
Posílení provozního příspěvku - energie 130 728,00
Účast souboru Puls na Mistrovství světa ve stepu 50 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Účelový neinvestiční příspěvek na provoz – projekt “úhrada
nákladů, které souvisí s organizací okresních a krajských kol
soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání vyhlášených pro rok
2022“ 200 000,00
Účelový neinvestiční příspěvek na provoz – projekt "úhrada
nákladů, které souvisí s organizací okresních a krajských kol
soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání vyhlášených pro rok
2022" 206 900,00

 
 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

380/9/RM/23 Smlouva o spolupráci při realizace kampaně Do práce na kole 2023 a smlouva o
zpracování osobních údajů

Rada města
 

1. schvaluje
a) Smlouvu o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2023

(MMOPP00KQS3L) mezi statutárním městem Opava a spolkem Auto*Mat, z.s. se
sídlem Slezská 2033/11, 120 00 Praha 2, IČ 22670319, zastoupeným Martinem
Šotolou, výkonným ředitelem
 

b) Smlouvu o zpracování osobních údajů (MMOPP00KQS4G) mezi statutárním městem
Opava a spolkem Auto*Mat, z.s. se sídlem Slezská 2033/11, 120 00 Praha 2,
IČ 22670319, zastoupeným Martinem Šotolou, výkonným ředitelem
 

c) Rozpočtové opatření č. 2023/8
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 34.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor školství
 V-0030_Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta  
 (3792,5169,000000000,0030,0001076000000) + 34.000,00 Kč

   
 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

381/9/RM/23 Schválení smlouvy o spolupráci při pořádání akce s názvem "Senior akademie"

Rada města

1. schvaluje
Smlouvu o spolupráci (MMOPP00M02O6) mezi statutárním městem Opava a Opavskou
kulturní organizací, příspěvkovou organizací se sídlem Ostrožná 46, 746 01 Opava,
IČ 75117398, zastoupenou Mgr. Bc. Evou Týlovou, DiS., ředitelkou

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

382/9/RM/23 Dodatek č. 1 ke smlouvě o realizaci Farmářských a řemeslných trhů v Opavě v roce
2022 a 2023

Rada města
 

1. schvaluje
Dodatek č. 1 (MMOPP00HLY02) ke smlouvě o realizaci Farmářských a řemeslných trhů
v Opavě v roce 2022 a 2023 (MMOPP00HMCFW) mezi statutárním městem Opava a
Martinem Žižlavským, IČ: 65518161, se sídlem na ul. ░░░░ ░░░░ , 746 01 Opava-
Předměstí

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

383/9/RM/23 Kupní smlouva - prodej osobního automobilu Toyota Yaris, SPZ: 6T6 7411

Rada města
 

1. schvaluje
a) kupní smlouvu o prodeji osobního automobilu (MMOPP00F5EFL) mezi statutárním

městem Opava a ░░░░ ░░░░ ░░░░ bytem░░░░ ░░░░ ░░ , 708 00 Ostrava -
Poruba

b) Rozpočtové opatření č. 2023/9
v příjmech - kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
prodej automobilu
(6171,3113,000000000,0191,0009398000000)                                    + 57.000,00 Kč
 
ve výdajích - kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
autoprovoz - opravy a udržování
(6171,5171,000000000,0191,0002512000000)                                    + 57.000,00 Kč

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

384/9/RM/23 Kupní smlouva - prodej mobilního telefonu

Rada města
 

1. schvaluje
kupní smlouvu (MMOPP00F4M1C) o prodeji mobilního telefonu mezi ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ bytem░░░░ ░░░░ ░ 747 92 Háj ve Slezsku a statutárním městem Opava

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/10
v příjmech – kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 prodej DHDM  

 (6171,2310,000000000,0191,0009398000000) +   5 .290,00 Kč
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 25/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 DHDM  
 (6171,5137,000000000,0191,0000000000000) +    5.290,00 Kč

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

385/9/RM/23 Tržní řád

Rada města

v souladu s ustanoveními § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona o obcích a § 18 živnostenského
zákona a § 11p energetického zákona

1. schvaluje
nařízení č. 1/2023, kterým se vydává Tržní řád s účinností od patnáctého dne
následujícího po dni jeho vyhlášení

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

386/9/RM/23 Kontrola plnění přijatých usnesení RMO

Rada města
 

1. bere na vědomí
 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení Rady statutárního města Opavy

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

387/9/RM/23 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 18. 1. 2023

Rada města
 

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 18. 1. 2023

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

388/9/RM/23 Rozpočtové opatření 2023

Rada města
 

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/11

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  
 MD 231 0000  

 (6402,2229,000000201,0020,0001002000036) + 9.646,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a

obcemi – projekt „Senior Point Opava 2022“ -
Seniorcentrum Opava – vratka nevyužitých
finančních prostředků

 

 MD 231 0000  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 26/28

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 (6402,5366,000000201,0020,0001002000036) + 9.646,00 Kč
   

b) Rozpočtové opatření č. 2023/12
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  
 MD 231 0000  

 (6402,2229,103533063,0020,0001002000040) + 62,05 Kč
 (6402,2229,103133063,0020,0001002000040) + 10,95 Kč

   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 vratka transferů poskytnutých z veřejných

rozpočtů – projekt „Šablony II – ZŠ Nový svět“ -
vratka nevyužitých finančních prostředků

 

 MD 231 0000  
 (6402,5364,103533063,0020,0001002000040) + 62,05 Kč
 (6402,5364,103133063,0020,0001002000040) + 10,95 Kč
   

c) Rozpočtové opatření č. 2023/13
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  
 (6221,2324,000000900,0020,0002982000000) + 55.800,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva na energie (komunitní centrum
Rybářská)

 

 (6221,5901,000000900,0020,0002982000000) + 55.800,00 Kč

 (přesný rozpis na položky a částky bude dle přijatých
faktur za rok 2023)

 

2. bere na vědomí
 
informaci, že účetnictvím (skutečností) SMO projde platba – paušální náhrada nákladů
určená na zajištění ubytovací kapacity jiným provozovatelem ubytování (penziony, hotely,
obce) v částce 3.702.300,00 Kč. Finanční prostředky jsou v souladu s podmínkami
uvedenými ve Smlouvě o spolupráci při zajištění ubytování č. 01654/2022/KH v návaznosti
na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového ubytování určeného pro osoby
prchající z území státu Ukrajina, dle zaslaného Avíza k platbě ze dne 20.1.2023
 
 
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

389/9/RM/23 Souhlas k umístění stavby na pozemcích města Opavy (ul. Vávrovická)

Rada města
 

1. schvaluje
 
umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č. 2084/13, 2085/2, 2084/1,
2084/9, 2084/3, 2084/5, 2084/14 v k.ú. Opava – Předměstí a parc.č. 3074 v k.ú. Jaktař
v rámci realizace stavby : „Opava, Vávrovická 39a, posílení NN“
 
 
 

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 27/28

Usnesení: PŘIJATO

390/9/RM/23 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného společníka obchodní společnosti
Městský dopravní podnik Opava, a. s. při výkonu působnosti valné hromady

Rada města

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), při
výkonu působnosti valné hromady společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s. se sídlem
Bílovecká 1127/98, PSČ: 747 06 IČ: 64610250, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1234 (dále jen "společnost Městský dopravní
podnik Opava, a.s."), jejímž jediným akcionářem je Statutárním město Opava, rozhodla dle ust.
§ 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích tak, že:

1. schvaluje
a) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Městský dopravní podnik Opava, a.s.

a panem Milanem Semerou, narozeným ░░░░ ░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░
░░░ Opava-Kateřinky, jako předsedou představenstva

b) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Městský dopravní podnik Opava, a.s.
a Ing. Vladanem Šafarčíkem, narozeným ░░░░ ░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░
░░░░  Opava-Kateřinky jako místopředsedou představenstva

c) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Městský dopravní podnik Opava, a.s.
a Ing. Pavlem Gebauerem, narozeným ░░░░ ░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ Opava-Kateřinky jako členem představenstva

d) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Městský dopravní podnik Opava, a.s.
a Ing. Michalem Jedličkou, narozeným dne ░░░░ ░░░ trvale bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ Opava-Kateřinky jako členem představenstva

e) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Městský dopravní podnik Opava, a.s.
a Ing. Antonínem Boudou, narozeným ░░░░ ░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░
 ░░ Opava jako členem představenstva

2. schvaluje
a) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Městský dopravní podnik Opava, a.s.

a panem René Holušou, narozeným ░░░░ ░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░
Opava-Vlaštovičky jako předsedou dozorčí rady

b) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Městský dopravní podnik Opava, a.s.
a Ing. Michalem Štěpánkem, narozeným ░░░░ ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░
░░░ Opava-Předměstí jako místopředsedou dozorčí rady

c) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Městský dopravní podnik Opava, a.s.
a panem Kamilem Vágnerem, narozeným ░░░░ ░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░
Raduň jako členem dozorčí rady

d) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Městský dopravní podnik Opava, a.s.
a Mgr. Radanou Petrželovou, narozenou ░░░░ ░░░░ ░ trvale bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ Opava-Kylešovice jako členem dozorčí rady
 

e) Smlouvu o výkonu funkce mezi společností Městský dopravní podnik Opava, a.s.
a Ing. Bc. Josefem Víchou, narozeným ░░░░ ░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ Opava-Předměstí jako členem dozorčí rady

3. schvaluje
 
Manažerskou smlouvu uzavřenou mezi společností Městský dopravní podnik
Opava, a. s. a Ing. Pavlem Gebauerem, narozeným ░░░░ ░░░░ , trvale bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░  Opava-Kateřinky, jako výkonným ředitelem společnosti

4. ukládá
 
primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí Statutárního města
Opavy jako jediného akcionáře společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s. dle výše
uvedených usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného akcionáře doručil
představenstvu a dozorčí radě společnosti

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 28/28

Usnesení: PŘIJATO

391/9/RM/23 Ceník výkonů Technických služeb Opava s. r. o.

Rada města

1. schvaluje
 
Nabídkový ceník prací a služeb pro Magistrát města Opavy s účinností od 1. 1. 2023

 
Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

 

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města

Ing. Vladimír Schreier v. r.
 náměstek primátora města




